
Druk Nr 163/2007 
Projekt z dnia 19 lipca 2007 r. 

 
 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Zarządu Województwa Łódzkiego  
w sprawie ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. M.Kopernika w Łodzi. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327) oraz art. 43 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89) Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Zarządu Województwa Łódzkiego 
w sprawie ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. M. Kopernika w Łodzi, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 
 
  

Maciej GRUBSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z art. 43 ust 2 i 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej Zarząd Województwa 

Łódzkiego zwrócił się do Prezydenta Miasta Łodzi o zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 

M.Kopernika w Łodzi.  

Przedmiotowy projekt przewiduje likwidację jednej z jednostek organizacyjnych 

Szpitala, tj. Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej, z jednoczesnym zapewnieniem dalszego 

nieprzerwanego udzielania świadczeń zdrowotnych przez inne niepubliczne zakłady opieki 

zdrowotnej z terenu Województwa Łódzkiego. W wyniku rozmów prowadzonych przez 

kierownictwo Szpitala z placówkami udzielającymi świadczeń zdrowotnych z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej podpisano porozumienia o zabezpieczeniu tego rodzaju 

świadczeń z trzema placówkami; są to: NZOZ „ELMED”, NZOZ „ADAMED” i NZOZ 

MULTIMED”.  

Przyczyny likwidacji Poradni POZ zostały wyczerpująco przedstawione 

w uzasadnieniu do projektu, stanowiącym jego integralną część.  

Biorąc pod uwagę argumenty zawarte w projekcie i uznając je za przekonujące, 

proponuje się zaopiniować przedstawiony materiał pozytywnie.  

 



Załącznik 
do uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 

 
- PROJEKT- 

UCHWAŁA NR              /07 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia                                2007 roku 

w sprawie: ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. M. Kopernika w Lodzi 

Na podstawie art. 41 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz." 1590; z 2002 r. Nr 23, póz. 220; z 2002 r. Nr 62, póz. 558; 
z 2002 r. Nr 153. póz. 1271: z 2002 r. Nr 214, póz. 1806; z 2003 r. Nr 162, póz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, po/. 1055; z 2004 r. Nr 116, póz. 1206, z 2004 r. Nr 167, póz. 1759; 
z 2006 r. Nr 126, póz. 875; z 2006 r. Nr 227, póz. 1658) w związku z art. 43 ust.2 i 3 ustawy 
z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz. z 2007 Nr 14, póz. 89) 
Zarząd Województwa Łódzkiego uchwala, co następuje: 

§  1.  Z  dniem   ............................   ogranicza  działalność   Wojewódzkiego  Szpitala 
Specjalistycznego im. M.  Kopernika w Lodzi poprzez likwidacje w jego strukturze 
Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (PÓZ). 

§ 2. Dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie opisanym 
w § l bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków i jakości zostanie zapewnione 
odpowiednio przez: 

1) Niepubliczny    Zakład    Opieki    Zdrowotnej    „ELMED"    z    siedzibą    w    Łodzi 
przy ul. Zaolziańskiej 49; 

2) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej sp. z o. o. „ADAMED" 7 siedzibą w Łodzi 
przy ul. Paderewskiego 11; 

3) Niepubliczny   Zakład   Opieki   Zdrowotnej   „MULTIMED"   z   siedzibą   w   Łodzi 
przy ul. Wandurskiego 4 , 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Dyrektorowi Departamentu Polityki Zdrowotnej -
Lekarzowi Województwa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Włodzimierz Fisiak -   Marszałek Województwa 

Stanisław Witaszczyk - Wicemarszałek 

Stanisław Olas - Wicemarszałek 

Elżbieta Hibner - Członek Zarządu 

Krzysztof Makowski - Członek Zarządu 



U z a s a d n i e n i e  

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika wr Łodzi zwróciła się 
z prośbą o przeprowadzenie procedury wynikającej z art. 43 ustawy o zakładach opieki 
zdrowotnej, ograniczającej działalność jednostki, polegającej na likwidacji Poradni 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej (PÓZ). 
Likwidacji  Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (PÓZ) zosta ła przewidziana 
w opracowanym przez jednostkę Programie Restrukturyzacyjnym Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. M. Kopernika w Lodzi, który w dniu 19 grudnia 2005 roku został 
zatwierdzony przez Wojewodę Łódzkiego. Wspomniany Program Restrukturyzacyjny 
zak łada, iż  Szpital im. M. Kopernika w Lodzi będzie placówką  skoncentrowaną  
przede wszystkim na wysokospecjalistycznym i wieloprofilowym lecznictwie zamkniętym. 
Działalność zakładu w tym zakresie będzie uzupełniona przez funkcjonujące w strukturach 
placówki poradnie specjalistyczne. W związku z powyższym zasadne jest wyłączenie 
Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (PÓZ) ze struktury WSS im. M. Kopernika 
w Łodzi. Przedmiotowe działanie jest zgodne z opracowaną przez Dyrekcję Szpitala 
k o n c e p c ją  r o z w o j u  p l a c ó w k i  o r a z  /  z a łoże n i a mi  r e f o r my  o c h r o ny  z d r o w i a ,  
która przewidywała, że Izw. „zakłady opieki zdrowotnej zintegrowane", ulegną stopniowemu 
rozdzieleniu na lecznictwo otwarte i zamknięte. 
Ponadto decyzja o likwidacji przedmiotowej komórki organizacyjnej została poprzedzona 
wnikliwą analizą ekonomiczną jednostki, z której wynika, iż w tylko w 2006 roku Szpital 
z tytułu tej działalności poniósł stratę w wysokości 371.009,88 złotych. Kontynuowanie 
przez zakład tego rodzaju działalności jest nieopłacalne i nie przynosi placówce żadnych 
korzyści ekonomicznych. W związku z powyższym działania Dyrekcji Szpitala zmierzające 
do likwidacji Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej są zasadne. 
Jednocześnie proponowane zmiany organizacyjne nie wiążą się ze zmianą zatrudnienia 
przez personel pielęgniarski i lekarski zatrudniony dotychczas w Poradni Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej. 
Dalsze, nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu podstawowej opieki 
zdrowotnej bez istotnego ograniczenia ich dostępności zapewnią: 

1) Niepubliczny    Zakład    Opieki    Zdrowotnej    „ELMED"    z    siedzibą   w    Lodzi 
przy ul. Zaolziańskiej 49; 

2) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej sp. z o. o. ^ADAMED" z siedzibą w Łodzi 
przy ul. Paderewskiego 11; 

3) Niepubliczny   Zakład   Opieki   Zdrowotnej   „MULTIMED"   z   siedzibą   w   Łodzi 
przy ul. Wandurskiego 4 . 

Mając na uwadze fakt, iż Szpital po likwidacji Poradni PÓZ nie będzie świadczył usług 
w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, działanie to należy potraktować jako istotne 
ograniczenie działalności zakładu. W konsekwencji należy wdrożyć procedury wynikające 
z art. 43 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej. 

 
 


	Przewodniczący 
	Maciej GRUBSKI 
	UCHWAŁA NR              /07 


